PARÁGRAFO SEGUNDO - Todos os trabalhadores contemplados por este instrumento farão jus 
à CESTA DE FÉRIAS, que poderá ser concedida a critério da empresa de forma in natura, conforme 
o caput da cláusula ou vale refeição/alimentação, no valor correspondente a R$265,30 (duzentos 
e sessenta e cinco reais e trinta centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - GRATIFICAÇÃO NATALINA  

Com o objetivo de estimular a assiduidade aos trabalhos, as empresas concederão aos seus 
empregados, por ocasião do pagamento do décimo terceiro salário, a título de gratificação Natalina,

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO - Todos os trabalhadores com assiduidade integral no ano civil (excluindo 
faltas justificadas), farão jus à CESTA DE NATAL, que poderá ser concedida a critério da empresa 
de forma in natura ou vale refeição ou alimentação, no valor correspondente a  R$ 265,30 
(duzentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos), a ser pago até o pagamento da segunda 
parcela do décimo terceiro salário. 

Adicional de Hora-Extra  

CLÁUSULA SEXTA - HORAS EXTRAS  

As horas extras, desde que previamente autorizadas pela Empresa, serão remuneradas com